1ANO 21 - EDIÇÃO Nº 564 - PATROCÍNIO - MG, 30 DE JULHO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

ANO 21 - EDIÇÃO Nº 564 - PATROCÍNIO - MG, 30 DE JULHO DE 2021
JUNTOS PARA TRANSFORMAR

PORTARIA Nº 95 DE 26 DE JULHO
DE 2021.

Institui Comissão Especial para
análise do projeto de emenda à
Lei Orgânica nº 01/2021.

O Presidente da Câmara Municipal
de Patrocínio, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 71, VI, da Lei
Orgânica do Município de Patrocínio,
resolve:

Art. 1º Fica instituída a Comissão
Especial para apreciação do projeto
de emenda à Lei Orgânica nº
01/2021, nos termos do art. 66, I,
“a”, da Resolução nº 55/2017.

Parágrafo único. A comissão de que
trata esta Portaria é composta pelos
seguintes parlamentares:

I – Natanael Oliveira Diniz – Relator;
II – Odirlei José de Magalhães –
Presidente;
III – José Roberto dos Santos –
Membro;
IV – Roberto Margari de Souza –
Suplente;
V – Raquel Aparecida Rezende de
Morais – Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patrocínio/
MG, 26 de julho de 2021.

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA
Presidente
_______________________________

PORTARIA 96, DE 26 DE JULHO
DE 2021

DESIGNA SERVIDORA PARA
OCUPAR CARGO DE DIRETORA
ADMINISTRATIVA – SÍMBOLO
CA-DA.

O Presidente da Câmara Municipal
de Patrocínio, no uso de suas
atribuições legais, e

Considerando as disposições
constantes da Lei Complementar
nº 050, de 18.12.2008, alterada
pela Lei Complementar nº 112 de
08 de março de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora
JACIRA APARECIDA SILVA,
ocupante do cargo efetivo de
Oficial Legislativo, para substituir a
Diretora Administrativa no período
de 26 de julho a 04 de agosto de
2021, tendo em vista que a titular
servidora MARIANA AUGUSTA
NUNES DE SOUZA GABRIEL
estará afastada por motivos de
saúde.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data

de sua publicação no Placard da
Câmara Municipal.
Patrocínio/MG, 26 de julho de 2021.
Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Municipal
_______________________________

PORTARIA 97, DE 26 DE JULHO
DE 2021

DESIGNA SERVIDORA PARA
OCUPAR CARGO EM COMISSÃO
DE SECRETÁRIA EXECUTIVA-
SÍMBOLO CA-SEX.

O Presidente da Câmara Municipal
de Patrocínio, no uso de suas
atribuições legais, e

Considerando as disposições
constantes da Lei Complementar
nº 050, de 18.12.2008, alterada
pela Lei Complementar nº 144 de
13 de janeiro de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora
VALÉRIA CÂNDIDA LOPES
RESENDE, para substituir o
SECRETÁRIO EXECUTIVO,
símbolo CA-SEX no período de
02 a 21 de agosto de 2021, tendo
em vista que o titular WILHIAM
ANSELMO DA SILVA estará
afastado por motivo de gozo de
férias regulamentares.

2 ANO 21 - EDIÇÃO Nº 564 - PATROCÍNIO - MG, 30 DE JULHO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard da
Câmara Municipal.

Patrocínio/MG, 26 de julho de 2021.

Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Municipal
_______________________________

PORTARIA Nº 98, DE 27 DE
JULHO DE 2021.

ALTERA O NÍVEL DE LOTAÇÃO
NO CARGO DE ASSESSOR
PARLAMENTAR DA PESSOA
QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal,
no uso de suas atribuições legais,
e

Considerando as disposições
constantes da Lei Complementar
nº. 50, de 18.12.2008, alterada pela
Lei Complementar nº. 134 de 12 de
dezembro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - ALTERAR, a pedido

do Vereador ODIRLEI JOSÉ
MAGALHÃES, o nível de lotação da
servidora MARISA JACINTA DE
OLIVEIRA, do cargo de Assessor
Parlamentar XVII- CM-AP-XVII para
o cargo de Assessor Parlamentar
VIII – CM-AP – VIII, dia 02 de agosto
de 2021.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard da
Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 27 de julho de 2021.

Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Municipal
_______________________________

PORTARIA Nº. 99, DE 27 DE
JULHO DE 2021.

NOMEIA PARA O CARGO DE
ASSESSOR PARLAMENTAR A
PESSOA QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal,
no uso de suas atribuições legais,
e

Considerando as disposições
constantes da Lei Complementar
nº. 50, de 18.12.2008, alterada pela
Lei Complementar nº. 134 de 12 de
dezembro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a pedido
do Vereador ODIRLEI JOSÉ
MAGALHÃES, o servidor MARCOS
AURÉLIO DA SILVEIRA para o
cargo de Assessor Parlamentar VI
- CM-AP-VI, dia 02 de agosto de
2021.

Art. 2° - O servidor realizará
atendimentos internos e/ou
externos diariamente no horário
de 08h00min às 11h00min e de
13h00min às 17h00min.

Art. 3º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard da
Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 27 de julho de 2021.

Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Municipal